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نقطه شروع اصلاحات اقتصادی
رضا خسروشاهی: نقطه شروع اصلاحات اقتصادی  �

در ایران کجاست؟ البته سال هاست که اقتصاددانان و 
اقتصادخوانده ها به دنبال علاج مریضی هستند که 
حاضر نیست پا به مطب آنان بگذارد. مریضی که خود 
را بی نیاز از طبیب می داند، «دولت» است. بنابراین بهتر 
است اقتصاددانان و دغدغه مندان اقتصادی، جامعه 
هدف و تاکتیک خود را تغییر دهند. هیچ اصلاحی 
بدون حمایت محکم مردمی قابل اجرا نیست و در 
هیچ  جا نیز به فرجام نرسیده است. اما مخاطب 
امکان دارد سؤال کند اصلا مشکل اقتصاد ایران 
چیست که مردم باید بدانند؟ جامعه مخاطب این 
سؤال، صاحب نظران و دانشمندان عرصه اقتصادی 
هستند. بدون تردید سال ها تحقیق در این حوزه آنان را 
به این وقوف رسانده که مشکل کجاست. اما تو در تویی 
مشکلات موجب شده برخی در تشخیص منشأ دچار 
خطای دید شوند. مشکل اقتصاد ایران از گذشته های 
دور تا امروز عدم درک لزوم انقطاع بودجه دولت از 
عواید نفت است. همین عامل باعث کج فهمی در 
مفهوم درآمد و به تبع آن ایجاد درآمد موهومی شده 
است. بر اساس این رویه دولت به مدد پول رانتی 
نفت و بودجه ریزی غیر واقعی و البته دخالت در 
کوچک ترین حوزه ها سلطه بلامنازع در اقتصاد ایران 

پیدا کرده است 

التزام عملي یا عدم اظهار نظر
علي مطهري: آقاي محمد بهادري جهرمي، معاون  �

پژوهشکده شوراي نگهبان در مقاله اي در شماره ۳۰ 
دي ماه روزنامه اعتماد در پاسخ به مصاحبه اینجانب 
درباره عملکرد شوراي نگهبان در بررسي صلاحیت ها 
که توسط خبرنگار به صورت یادداشت شفاهي تنظیم 
و... در شماره ۲۵ دي ماه آن روزنامه درج شده بود 
مطالبي گفته اند که صحت انتقادات منتقدان روش 
بررسي صلاحیت کاندیداها توسط شوراي نگهبان 
را اثبات مي کند... ایشان گفته اند التزام عملي به 
نظام شامل رفتار و اقوال افراد مي شود، یعني شامل 
اظهارنظرهاي افراد نیز مي شود. بعد مثال هایي 
آورده اند از جمله اینکه اگر کسي به یك تصمیم نظام 
انتقاد کند و در پي اصلاح آن باشد، این عدم التزام به 
نظام است. مثلا اگر نماینده اي به رویه اخیر مجمع 
تشخیص مصلحت نظام در انطباق مصوبات مجلس 
با سیاست هاي کلي نظام که یك بدعت و برخلاف 
قانون اساسي است و شوراي نگهبان دوم ایجاد کرده 
و دست و بال مجلس را بسته است انتقاد کند و در پي 
اصلاح این رویه باشد، عدم التزام به نظام دارد چون 
این تصمیم نظام است، هرچند مخالف قانون اساسي 
است! یعني ما یك نظامي داریم که هیچ خطایي از آن 
سر نمي زند و نهادهاي مختلف هرچه تصمیم گرفتند 
باید بگوییم درست است و اگر کسي انتقادي به قصد 
اصلاح امور کرد، التزام عملي به نظام ندارد. نقطه 
اختلاف ما با امثال آقاي بهادري که به شوراي نگهبان 

مشاوره مي دهند همین جاست.

بازی قدرت با ورزش
سیدمحمدعماد اعرابی: علاقه ما به ورزش طعمه  �

تحمیل سیاست هایی شده بود که برای کنارگذاشتن 
آنها انقلاب کردیم، جنگیدیم و سخت ترین تحریم ها 
را به جان خریدیم. فیفا، کمیته جهانی المپیک و 
فدراسیون های بین المللی ورزشی داشتند از عشق 
و علاقه ما سوءاستفاده می کردند. در آخرین مورد 
کنفدراسیون فوتبال آسیا با لغو میزبانی ایران در 
مسابقات جام قهرمانان آسیا به بهانه نبود امنیت؛ 
آشکارا در یک منازعه سیاسی منطقه ای، کنار یکی 
از طرفین نزاع  ایستاد. بی طرفی در نهادهای ورزشی 
به یک شوخی شباهت داشت. قرار بود سیاست در 
ورزش دخالت نکند اما حالا ورزش داشت در ریزترین 
مسائل سیاسی، اجتماعی و فرهنگی ما دخالت 
می کرد. البته صورت دیگری هم متصور نبود؛ در 
واقع همان طور که «علم خنثی» و «حکومت خنثی» 
خیالی کودکانه است، «ورزش خنثی» نیز افسانه ای 
دست نیافتنی است. سکولاریزم به معنای جداسازی 
کنش از ارزش، یک لفاظی آکادمیک بیش نیست و 
ارزش ها اعم از الهی و غیرالهی نقشی تعیین کننده در 
راهبرد کنشگران سیاسی، اقتصادی، اجتماعی و دارند.

 جریانی از همان ابتدا قصد حذف انقلاب از 
سینما را داشت

مهدی کلهر: در دوره بعد از من جریانی شکل  �
گرفت که به آن کلهریزم می گفتند، یعنی در حقیقت 
به فکر حذف جریانی بودند که در تلاش بود پیام 
انقلاب اسلامی در سینما بیان شود و بالاخره در سال 
۱۳۶۳ موفق به انجام این کار شدند. شبی که هوا بسیار 
سرد بود، به آن استودیویی که صداگذاری می کردند 
می رفتم، فردی آنجا بود که در تاریکی من را ندید. 
گفت این فیلم «زندان» که دارد ساخته می شود آخر 
کلهریسم است اما ما می خواهیم کلهریسم را از سینما 
پاک کنیم و همین کار را کردند... بالاخره حرف هایی 
که من آنجا زدم را قرار نیست اینجا بگویم محرمانه 
است اما گفته ام و نامه هم نوشته ام به وزیر وقت که 
رونوشتش در دفتر امام هست و احتمالا آنجا ثبت شده 
است. حرف جریان آنها این بود که این انقلاب چیزی 
که بتواند صادر کند ندارد؛ تئاتری در تلویزیون پخش 

شد که نویسنده آن برادر کوچک نخست وزیر بود. 

آینه خبر

سال هفدهم    شماره 3630 سیاستچهارشنبه   2 بهمن 1398

آیت االله جوادی آملی: 
ترور شبانه سردار سلیمانی در هیچ 

مکتبی قابل قبول نیست
فارس: آیت االله جوادی آملی در پیام تصویری به  �

«کنفرانس بین المللی حقوق بشر آمریکایی از دیدگاه 
مقام معظم رهبری با محوریت تروریسم دولتی 
آمریکا و انتقام سخت»، گفت: موضوع حقوق بشر 
در قرآن کریم هم آمده و انسان باید جهانی فکر کند 
و قرآن حیات طیبه را به انسان آموخته است.ایشان 
با بیان اینکه در سوره «مدثّر» سه بار کلمه بشر آمده 
است، افزود: قرآن مدعی دو رسالت است؛ سفیری 
از آسمان به نام جبرئیل به زمین آمد و وحی آورد 
و یک سفیر به نام پیامبر اکرم (ص) آمد و وحی را 
گرفت و به بشریت مطالب ارزشمندی آموختند. این 
مرجع تقلید عنوان کرد: در قرآن به مباحث مختلف 
ملی و بین المللی اشاره هایی شده و وجود مبارک 
پیامبر، ستم های فراوانی از مشرکان دید اما نسبت 
به هیچ کافری شبانه حمله نکرد و در مکتب اسلام 
چنین چیزی وجود ندارد؛ اما ترامپ کافر، شبانه حاج 
قاسم سلیمانی را ترور کرد و این مسئله در هیچ 
مکتبی قابل قبول نیست. در قرآن آمده که با رهبران 
کفر مبارزه کنید چراکه اینها به هیچ امضا و میثاقی 
پایبند نیستند و این مبارزه نه به خاطر کفر آنها بلکه 

به خاطر پایبندنبودنشان به میثاقشان است.

علی یونسی:
با الگوبرداری از شهید سلیمانی

 در انتخابات فراجناحی عمل کنید
ایسنا: مشاور رئیس جمهور در امور اقوام و  �

اقلیت های دینی در انجمن اتحاد اقوام ایران اسلامی، 
عنوان کرد: کلمه اتحاد،  واژه ای زیباست. گرچه عده ای 
از کلمه قوم نگران اند و از اقوام واهمه دارند و بنابراین 
هویت قومی را انکار می کنند در حالی که تنوع قومی 
یک ضرورت و نیازمند وحدت و انسجام است. در 
مقابل، عده ای افراط می کنند و به دنبال قوم گرایی 
هستند.حجت الاسلام علی یونسی از تشکلی که در 
ارتباط با اتحاد اقوام ایرانی فعالیت می کند و اقدام 
به برگزاری این یادواره کردند، تشکر و قدردانی کرد 
و گفت: تشکر من به این خاطر است که شخصیت 
سردار سلیمانی فراجناحی و فراگروهی است و در 
عین حال، چهره ای ملی بوده و به همه اقوام ایرانی 
تعلق داشته است. این سردار شهید نه تنها در داخل 
کشور محبوبیت داشت بلکه در خارج از مرزهای 
ایران نیز این تعلق وجود داشت.او افزود: باید نسبت 
به تهدید واگرای قومی در ایران هشیار بود و دانست 
که اقوام ایرانی همواره با هم متحد و منسجم بوده اند 
در حالی که احزاب واگرای قومی و سیاسی همیشه 
سعی می کنند اقوام ایران زمین را در مقابل هم قرار 
دهند. بنابراین باید مراقبت کنیم که کشور نه در 
دام قوم گرایی بیفتد و نه تحت تأثیر انکارکنندگان 
هویت های قومی قرار گیرد. بالاخره آنچه بدیهی 
است ما جمعیت های گوناگون با گرایش های محلی، 
زبانی، قومی، مذهبی و دینی داریم و این تنوع نه 
تنها در اسلام و قرآن مطرح شده بلکه خداوند آن را 
فلسفه خلقت بشر دانسته و آن را به رسمیت شناخته 
است. همه باید بدانیم که تمام اقوام ایرانی منشأ 
واحد تاریخی دارند.مشاور رئیس جمهوری با اشاره 
به رقابت های سیاسی در کشور و نزدیکی انتخابات، 
عنوان کرد: یک جریان سیاسی حق ندارد دیگران را 
باطل بداند و خود را حق. الان فصل انتخابات است و 
یک تفکر سیاسی که در اقلیت است، متأسفانه تلاش 
می کند همه چیز را در اختیار گرفته و سایه بر همه 
بیندازد و با سلیقه خود، نمایندگان همه جریان های 
مقابل را رد صلاحیت کند. این مغایر با منافع و 
مصلحت ملی است.او افزود: کارگزاران انتخابات 
باید با الگوبرداری از شخصیت شهید سلیمانی در 
انتخابات پیش رو فراجناحی عمل کنند و گروه گرایی 
را کنار بگذارند و به همه کسانی که از جریان های 
سیاسی مختلف، زیر پیکر شهید سلیمانی آمدند و از 
مسببان این ترور ناجوانمردانه دولتی اظهار انزجار 
کردند و وحدت ملی را به نمایش گذاشتند،  اجازه 
حضور در انتخابات را بدهند زیرا انتخابات یک نماد 
ملی است و بهترین شکل دفاع برای امنیت ملی 
است.یونسی، محدودکردن اراده مردم را یک عمل 
ضدامنیتی دانست و گفت:. این در حالی است که 
جمهوری اسلامی از بدو تأسیس، همواره بر مشارکت 
حداکثری تأکید داشته در حالی که عده ای قلیل با  
محدودکردن انتخاب مردم، مشارکت را به حداقل 

می رسانند.

جماران: محمدرضا ضیایي بیگدلي با بیان اینکه واقعه ترور سردار 
سلیماني یک وضعیت خاص بود، گفت: من در بررسي ها و تحقیقات 
خودم سابقه اي ندیدم که به این شکل یک فرمانده عالي رتبه نظامي را 
که بنابر برخي اخبار غیررسمي حتي در مأموریت نمایندگي ایران براي 
مذاکره با دولت عربستان قرار داشته، در کشوري دیگر آن هم از ناحیه 
کشوري ثالث ترور کنند. در این واقعه سه دولت آمریکا، ایران و عراق 
مطرح هستند. این استاد حقوق بین الملل که در نشست «بازخواني 
حقوقي پرونده ترور سردار سلیماني و پیامدهاي آن از منظر حقوق 
بین الملل» صحبت مي کرد، افزود: بنابراین خود این مسئله وضعیتي 
خاص است. نکات مهمي از نظر حقوق بین الملل در این رابطه وجود 
دارد. این موضوع یک سؤال ایجاد مي کند؛ اینکه آیا اساسا «دفاع 
پیش دستانه» در حقوق بین الملل مورد قبول است؟ و به فرض اینکه ما 
از نظر حقوقي بحث دفاع پیش دستانه یا قریب الوقوع را بپذیریم آیا این 
اقدام را مي توان دفاع پیش دستانه تلقي کرد؟ بحثي که ایران بلافاصله 
پس از این ماجرا مطرح کرد، بحث ترور سردار به عنوان تروري هدفمند 

بود. یعني این حمله با یک هدف خاص صورت گرفته است.
ضیایي بیگدلي ادامه داد: آیا واقعا این اقدام ترور بوده و مي تواند در 
چارچوب تروریسم مطرح شود؟ به ویژه اینکه با موضع گیري صریح و روشن 
رئیس جمهور آمریکا و وزارت دفاع آن کشور، شائبه بحث تروریسم دولتي را 
مطرح مي کند که اساسا این سؤال را مطرح مي کند که آیا ما اصطلاحي به 

نام «تروریسم دولتي» در حقوق بین الملل داریم یا خیر؟
من در بررسي ها و تحقیقات خودم سابقه اي ندیدم که به این شکل 
یک فرمانده عالي رتبه نظامي را که بنابر برخي اخبار غیررسمي حتي در 
مأموریت نمایندگي ایران براي مذاکره با دولت عربستان قرار داشته، در 

کشوري دیگر آن هم از ناحیه کشوري ثالث ترور کنند.
وي اظهار کرد: باید دید آمریکا این اقدام مسلحانه را از چه مبدأیي 
انجام داده است؟ برخي ادعا کردند که این اقدام از پایگاه آمریکایي 
مستقر در عین الاسد بوده که بعدا مورد حمله ایران قرار گرفت. برخي 
دیگر هم معتقدند مبدأ این اقدام در کویت بوده که روي این ادعا تأکید 
بیشتري صورت گرفته است. این ادعا خود به خود پاي کشور دیگري را 
هم به میان مي آورد. بحث ضعیفي هم وجود دارد که مبدأ این عملیات 
از قطر بوده و این گمانه به دلیل ارتباط نزدیک دولت آن کشور با ایران 

بعید به نظر مي رسد.
این حقوق دان حوزه بین الملل گفت: این واقعه از ابعاد مختلف 
مي تواند مورد بحث قرار گیرد. بحث دیگري که در اینجا مطرح مي شود، 
این است که آیا آمریکا با این اقدامش اصل عدم توسل به زور را که 
به عنوان یک قاعده آمره در حقوق بین الملل شناخته شده، نقض کرده 
است؟ اگر نقض کرده، شکل این توسل به زور به چه صورت بوده است؟ 
آیا مي توانیم آن را «تجاوز مسلحانه» تلقي کنیم؟ پس از این فرض 
بلافاصله این سؤال مطرح مي شود که تجاوز مسلحانه به کجا؟ به ایران 
یا عراق؟ سؤال دیگري که مطرح مي شود این است آیا در برابر این توسل 

به زور آمریکا اجازه دفاع مشروع به ایران داده مي شود؟
وي ادامه داد: آقاي عراقچي در همان روزهاي بعد از این واقعه اعلام 
کرد که اقدامات ایران در واکنش به این مسئله «دفاع مشروع» است. 

نکته دیگر اینکه ایران در تبلیغات خود اشاره کرد که انتقام سختي از 
دولت آمریکا خواهد گرفت.

ضیایي بیگدلي اظهار کرد: در این بین باید نکته دیگري را هم در نظر 
گرفت و آن توافق نامه امنیتي آمریکا و عراق مربوط به سال ۲۰۰۸ است که 
مطابق آن مي بینیم مواضعي که آمریکا مي گیرد به نوعي در تضاد با آن 
توافق امنیتي است. بر همین اساس، متعاقب این قضیه پارلمان عراق اعلام 
فسخ آن توافق نامه را کرد و از نیروهاي آمریکایي خواست که بلافاصله 
خاک عراق را ترک کنند و تدریجا هم این کار صورت مي گیرد. اقدام متقابلي 
که ایران کرد و جامعه بین الملل را به شوک واداشت و انتظار نمي رفت 
ابعاد آن به این صورت باشد این سؤال را ایجاد مي کند که آیا اساسا اقدام 
متقابل ایران آن هم در رابطه با اقدام اخیر آمریکا که اقدام مسلحانه اش در 
ظاهر علیه دولت عراق بوده و نه دولت ایران، هرچند یکي از اتباع عالي رتبه 

ایراني را هدف قرار داده در حقوق بین الملل پذیرفته شده است؟
وي بیان کرد: وقتي اخبار را رصد مي کنیم مي بینیم آقاي ترامپ پس از 
اقدام متقابل ایران عکس العمل حادي را نشان نمي دهد، درست برخلاف 
مواردي که مي بینیم با کوچک ترین حادثه اي عکس العمل بالایي نشان 
مي دهد. او حتي مي گوید ایران دو پایگاه آمریکا را هدف قرار داده که 

خوشبختانه هیچ حادثه جاني نداشته است.
در حالي که پرستیژ سیاسي دولت آمریکا بعد از اقدام متقابل ایران بسیار 
زیر سؤال رفت. از سوي دیگر باوجود اینکه ترامپ اعلام کرد که حمله ایران 
تلفاتي نداشته اما برخي اخبار حاکي از آن است که تلفاتي وجود داشته 
است. این حقوق دان حوزه بین الملل گفت: بحث دیگري که وجود دارد 
این است که سردار سلیماني با توجه به مقررات حقوق بین الملل مصونیت 
داشته است. باید پرسید آیا در این زمینه مي توانیم بگوییم آمریکا قاعده 
مصونیت دولت و مقامات حکومتي را نفي کرده است؟ در نهایت، هم زمان 
با اقدام متقابل ایران مواجه هستیم، با بي تدبیري و ندانستگي برخي افراد 
که هواپیماي مسافربري اوکرایني را موشک کروز تصور کردند و آن را   هدف 
قرار دادند. او افزود: در این زمینه، دولت ایران پس از ۷۲ ساعت مسئولیت 
بین المللي خود را تأیید کرد. این موضوع هم مي تواند در چارچوب حقوق 
بین الملل بررسي شود که به باورم باید مدتي از این حادثه بگذرد تا ملت 
ایران هم از لحاظ احساسي به آرامش برسند و هم اینکه ببینیم آیا از 
طریق توافق و تراضي مسائل حل مي شوند یا پرونده به ایکاهو (سازمان 

بین المللي هوانوردي) احاله خواهد شد.
در اسلام  تقدم با حقوق بین المللي است

در ادامه این نشست محمدحسین ساکت، استاد بازنشسته دانشگاه، 
قاضي سابق دیوان عالي کشور نیز درباره اینکه اقدامات اخیر ایران و 
آمریکا از دیدگاه موازین اسلامي چگونه است، گفت: آنچه در کتاب هاي 
فقهي پیشینیان از سده دوم هجري تاکنون مطرح شده، عنوان یا 
اصطلاح سیره است که به معناي روش، منش یا شیوه هاي جنگ و 
صلح میان مسلمانان و غیرمسلمانان است. این قاضي بازنشسته دیوان 
عالي کشور گفت: آنچه تقریبا از لحاظ تاریخي باید بحث شود و در عرف 
بین الملل امروز وجود دارد، مسئله «ذمه» است. ما امروز دیگر احکام 
مربوط به ذمه را نداریم. ما پیشینه اي از همه مسائلي نظیر پناه جویان، 
پناه گیرندگان، هم زیستي مسالمت آمیز، صلح، تجاوز، پاسخ به تجاوز و... 
را که در حقوق بین الملل امروز درباره آنها بحث مي شود در حقوق 
بین الملل اسلامي داریم. حقوق بین الملل ویژگي هایي دارد و مفهومي 
به نام ترور در اصطلاح اسلامي به نام «اغتیال» شناخته شده و از همان 
آغاز، ترور در بینش اسلامي محکوم بوده و هیچ حقوق داني آن را تجویز 
نکرده است. این استاد سابق دانشگاه در بخش دیگري از اظهارات 
خود گفت: در اسلام هرجا تعارض و دوگانگي میان حقوق داخلي و 
بین المللي به وجود آید، تقدم با حقوق بین المللي است. این مسئله 
بسیار جالبي است که بعضي از دانشمنداني هم که در این باره رساله 
نوشتند به آن اشاره کرده اند. به هر ترتیب امروز گرایش حقوق بین الملل 
گرایش به برتري حقوق بین الملل نسبت به حقوق داخلي است؛ یعني 

اگر جایي تعارض پیش بیاید حقوق بین الملل مقدم است.
دفاع پیش دستانه امري کاملا غیرقانوني است

محمد شریف، استاد حقوق دانشگاه علامه طباطبایي نیز به عنوان دیگر 
سخنران این نشست گفت: فارغ از هر نگاه و انتقادي که داریم، نکته بسیار 
مهم این است که امروز هر یک از ما در برابر این وضعیت و مردم چه 
رسالت و جایگاهي داریم. براي درک بهتر قضیه از همگان دعوت مي کنم 
که واژه «دکترین لوییس» را در مرورگر اینترنت جست وجو کنند و ببینید که 
علت قضایایي که امروز براي کشور به وجود مي آید، چیست. او در بخش 
دیگري از سخنان خود گفت: این واقعه بسیار اهمیت دارد که رئیس جمهور 
یک کشور بگوید من دستور ترور یکي از فرماندهان نظامي کشور دیگري را 
صادر کردم. باید ببینیم که در چنین وضعیتي هر کدام از ما در برابر مردم 
خود و جامعه مان چه وظیفه و جایگاهي داریم؟ یا اینکه با نظام سیاسي 

حاکم بر کشور خود چه رابطه اي داریم؟
این استاد دانشگاه گفت: بحث دیگر این است که اساسا نظام حقوق 
بین الملل ما در دهه هاي اخیر با چه نابهنجاري هایي مواجه شده که 
استمرار آن منجر شد که رئیس جمهور یک کشور صراحتا بگوید که من 
دستور ترور فرمانده نظامي کشور دیگري را دادم. یکي از مواردي را 
که مورد اشاره قرار دادند، مسئله دفاع پیش دستانه بوده است. دفاع 
پیش دستانه امري کاملا غیرقانوني است که حتي دانشجویان دوره 
کارشناسي حقوق نیز که چند واحد حقوق مي خوانند با مطالعه ماده 
۵۱ منشور متوجه مي شوند که این دفاع در برابر حمله اي که در جریان 

است، موضوعیت دارد و یک حق ذاتي است.

شرق: گفته است ثبت نامش برای انتخابات مجلس 
خودکشی سیاسی بود؛ اما نگفته که انگیزه اصلی 
پشت پرده این خودکشی چه بود و چقدر برایش ارزش 
داشته است. قالیباف عطای ریاست  جمهوری۱۴۰۰ را به 
لقایش بخشید فقط به یک علت؛ از فرصت یک ساله 
باقی مانده دولت روحانی استفاده کند. بعید است او 
ماجرای «سرهنگ و لوله» و تأثیری را که روی آینده 
سیاسی او گذاشته، فراموش کرده یا بی خیال شده باشد. 
حال زمان مناسبی برای رویارویی با رقیب پیشین است؛ 
زمانی که ممکن است دیگر هرگز به دست نیاید. راهبری 
یک مجلس اصولگرا علیه دولت اعتدالی! دولتی که 
این روزها در وضعیت چندان مناسبی به سر نمی برد و 
بیشتر وعده ها و دستاوردهایش نقش بر آب شده است. 
قالیباف در نشست اصولگرایان برای معرفی نامزدهای 
انتخابات مجلس گفته است: «یک سال و نیم پیش رو از 
دید من مقطع عاشورای مدیریتی کشور است؛ چون بعد 
از سال ۱۴۰۰ هرچه به میدان بیاییم، عمل ما مثل توابین 
و مختارهای بعد از عاشورا خواهد شد. امروز در کشور 
ناکارآمدی اشباع شده داریم؛ یعنی اگر مسئولان هیچ کاری 
نکنند، وضع بهتر از حالت موجود خواهد بود». قالیباف 
گفته است: «از نظر نگاه سیاسی هیچ توجیهی وجود 
نداشت که بنده وارد صحنه انتخابات مجلس شوم و 
یک خودکشی سیاسی بود، ولی آمدم برای سربازی؛ چون 
هیچ گاه و در هیچ برهه ای برای خودم موضوعیتی قائل 
نبوده و نیستم. در سال ۹۶ خیلی ها حرف زدند و تحلیل 
کردند، ولی من گفتم مهم این بود که جبهه انقلاب به 
وحدت رسید و همه باید بدانیم گاهی باید گذشت کرد». 
بعد هم گفته که برای بیرون کردن غرب و تفکر غربی 
از کشور، باید قوی و برای قوی شدن باید وحدت داشته 

باشیم؛ وحدت نیز بدون گذشت ایجاد نمی شود.

روز گذشته غلامعلی حداد عادل، رئیس شورای 
ائتلاف اصولگرایان، با اشاره به اینکه شکل گیری شورای 
ائتلاف دوران بعد از انتخابات ریاست جمهوری سال 
۹۶ که آیت االله رئیسی نامزد انتخابات ریاست جمهوری 
بود، باز می گردد، گفته است: «وحدت ایجاد شده 
پیرامون آیت االله رئیسی اگرچه به پیروزی منجر نشد، اما 
فی نفسه فرصت مغتنمی برای وحدت بود؛ چراکه ۱۶ 
میلیون و نیم رأی ایشان، سرمایه سیاسی و اجتماعی 
محسوب می شد». رئیس شورای ائتلاف با اشاره به 
تشکیل سازوکار شورای ائتلاف در استان ها با حضور 
انواع سلیقه ها اظهار کرد: در هر استان سه نفر  مورد 
قبول همه سلیقه ها، با تأیید ائمه جمعه استان ها 
انتخاب شدند که به این افراد مأموریت داده شد با ۳۱ 

نفر در هر استان شورای ائتلاف تشکیل دهند».
حداد عادل گفته سازوکار نظرسنجی شورای ائتلاف 
در همه استان ها به جز قم، مشهد و اصفهان آغاز شده 
است و در تهران قرار شد مجمع عمومی برگزار شود و 
اسامی کاندیداها به مجمع داده شود و روند رسیدن از 
کثرت به وحدت را این طریق آغاز کنیم، اما در نهایت 
در شورای ائتلاف مرکزی کاندیدایی معرفی نکردیم. او 
همچنین با اشاره به حضور سه نفر از اعضای جامعه 
روحانیت مبارز در شورای ائتلاف نیروهای انقلاب گفت: 
اعضای شورای ائتلاف با جبهه پایداری جلساتی نیز 
داشته و گفت وگوهایی انجام شد تا در این فرایند شورای 
ائتلاف را همراهی کنند. اصولگرایان اعلام کرده اند بعد 
از برگزاری مرحله مصاحبه تخصصی با نامزدهای 
معرفی شده از سوی احزاب، اقشار و تشکل های مختلف 
و پس از پالایش نامزدها، شورای ائتلاف به فهرست 
بیش از ۱۵۰ نفره از نامزدهای واجد شرایط برای ارائه 
به مجمع عمومی تهران رسیده است. در مرحله بعد نیز 

این افراد در مجمع عمومی و با رأی نمایندگان احزاب، 
اقشار و نمایندگان مجامع محلات پالایش شده و اسامی 
دو تا سه برابر ظرفیت فهرست تهران برای ارزیابی و 
انتخاب نهایی به هیئت انتخاب شورای مرکزی ائتلاف 

نیروهای انقلاب ارائه خواهد شد.
مشابه چنین سازوکاری را اصولگرایان در انتخابات 
ریاست جمهوری ۹۶ با چیزی که قبلا نامش «جمنا» 
بود، به کار برده بودند. آن  بار هم مجمع جمنا نامزدها 
را به رأی گذاشت تا در نهایت به پنج نامزد نهایی 
(سیدابراهیم رئیسی، علیرضا زاکانی، مهرداد بذرپاش، 
محمدباقر قالیباف و پرویز فتاح) رسید. البته به فاصله 
چند روز، فتاح کناره گیری کرده و حاجی بابایی به ترکیب 
اضافه شد. نخستین نشستشان با حضور سه هزار نفر از 
حامیان جریان اصولگرایی، پنجم اسفند ۱۳۹۵ برگزار 
شد. در این نشست، ۵۳ نفر به عنوان نامزدهای احتمالی 
انتخابات ریاست جمهوری به جمنا پیشنهاد شدند که 
۲۱ نفر آنها به تأیید نهایی هیئت مؤسس رسیدند. قرار 
بود از میان ۲۱ نامزد احتمالی، در نهایت ۱۰ نفر با رأی 
اکثریت اعضا انتخاب شوند. تعلل در معرفی این ۱۰ نفر 
زمزمه های اختلافات درونی در جمنا را بالا برد؛ به ویژه 
آن زمان که در نهایت فهرست ۱۴نفره ای منتشر شد که 
اسامی نه بر اساس آرا که بر اساس حروف الفبا در آن 
آمده بودند. همان زمزمه ها هم می گفت لابی های پشت 
پرده سبب اضافه شدن چهار نفر به فهرست اولیه ۱۰نفره 
شده است. جالب اینکه نامزد پیشنهادی و شناخته شده 
حزب مؤتلفه اسلامی که حمایت خود را ابتدا از جبهه 
مردمی نیروهای انقلاب به طور رسمی اعلام کرده بود، 
در جمع ۱۰ نامزد حمایت شده از سوی جمنا قرار نگرفت 
و با کمی اغماض وارد فهرست ۱۴نفره شده بود. همین 
عامل سبب شد «سیدمصطفی میرسلیم» راهش را از 

جمنا جدا کند. سعید جلیلی و محمدباقر قالیباف که 
اسامی شان در فهرست نهایی وارد شده بود نیز نپذیرفتند 
میثاق نامه جمنا را امضا کنند؛ میثاق نامه ای که نامزدهای 
احتمالی را ملزم می کند به نفع نامزد نهایی جمنا 
کناره گیری کنند و کابینه آنها را با نظر این جبهه تشکیل 
دهند. اما ۱۶ فروردین که رسید، سرانجام اسامی ۱۰ نامزد 
منتخب جمنا اعلام شد که عبارت بودند از: سیدابراهیم 
رئیسی، پرویز فتاح، محمدباقر قالیباف، علیرضا زاکانی، 
حمیدرضا حاجی بابایی، عزت االله ضرغامی، مهرداد 
بذرپاش، علی نیکزاد، رستم قاسمی و محسن رضایی. 
نام جلیلی به دلیل نپذیرفتن سازوکار جمنا، حذف شده 
بود و میرسلیم نیز در فهرست قرار نگرفته بود. با وجود 
اعلام این اسامی، حواشی همچنان ادامه یافت تا اینکه 
در دومین مجمع ملی این جبهه، پنج نامزد نهایی جمنا 
تعیین شدند؛ سیدابراهیم رئیسی، علیرضا زاکانی، مهرداد 
بذرپاش، محمدباقر قالیباف و پرویز فتاح. البته شب 
نشده پرویز فتاح در پیامی از این فهرست کناره گیری کرد. 
واکنش بعدی، اعتراض حاجی بابایی به نتایج آرا بود. 
هیئت نظارت  جمنا نیز اعلام کرد آرا را مجدد بازشماری 
کرده و او را با توجه به فاصله کم با نفر پنجم، به جمع 
پنج نامزد منتخب نهایی افزوده است. رأی زاکانی و 
بذرپاش نیز محل مناقشه شد؛ خاصه آنکه بالاتر از 
قالیباف ایستاده بودند و خبرها از لابی های استانی این 
دو چهره روایت می کرد. مخالفان جمنا به طور مشخص 
از نقش علیرضا زاکانی در شکل گیری آرا گله داشتند. 
حضور افراد نزدیک به علیرضا زاکانی در سطح استان ها 
به عنوان مرکزیت استانی اصولگرایان جمنا با اعتراض 
برخی اعضای هیئت مؤسس این گروه سیاسی مواجه 
شده بود. میرسلیم، نامزد حزبی م ؤتلفه، مشخصا از 

مهندسی آرا سخن گفت. 

بازخوانی پرونده ترور سردار سلیمانی از منظر حقوق بین الملل

خواب اصولگرایان برای روحانی

خودکشی سیاسی یا انتقام سیاسی

اصل کلیه مدارک (شناسنامه مالکیت، سند مالکیت  
و تسلسل اسناد) خودرو  مدل ۱۳۸۰ رنگ 

سفید به شماره موتور 00239856 و شماره شاسی 
S1442280157255 پلاک شماره انتظامی

 ایران ۱۰ _ ۵۹۷ ه ۵۶ به نام اینجانب   
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

رنگ سفید روغنی  SE برگ سبز خودرو
مدل ۱۳۹۵ به شماره پلاک ایران ۱۳ - ۱۱۲ و ۶۲ و 

M13 / 5687912 شماره موتور
 NAS411100G3602908 و شماره شاسی
به نام  مفقود گردیده 

و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

پروانه مطب تهران آقای دکتر 
 متخصص جراحی عمومی 

با شماره نظام پزشکی ۷۶۲۸۱ 
مفقود گردیده است.

مدرک فارغ التحصیلی اینجانب  فرزند محمدنقی به 
شماره شناسنامه ۸۲۰ صادره از بندرانزلی در مقطع کارشناسی ارشد 
رشته علوم ارتباطات اجتماعی - تحقیق در ارتباطات صادره از واحد 

دانشگاهی تهران مرکزی با شماره ۱۷۹۵۱۰۱۰۴۷۲۱ و تاریخ ۳۰ / ۵ /  ۹۶ 
مفقود گردیده است. از یابنده تقاضا می گردد اصل مدرک را به دانشگاه 

آزاد اسلامی واحد تهران مرکزی به نشانی: تهران - سوهانک - بلوار 
ارتش - میدان قائم - خیابان خندان -خیابان سلماس، ارسال فرماید.
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